
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 116              del  30/01/2018 

Determina n. 102           del 31/01/2018 

 

 

 

OGGETTO: ANAC, PAGAMENTO CONTRIBUZIONE DOVUTA PER LA 

PUBBLICAZIONE DEI BANDI DI GARA. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- al fine, della corretta indizione delle procedure di gara, è necessaria l’iscrizione della stessa sul sito 

informatico dell’ A.N.A.C. (ex Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture), 

al fine del rilascio del codice identificativo gara (CIG), dell’entità della contribuzione in favore della 

stessa Autorità, giusta delibera Avcp del 05.05.2014, “Attuazione dell’art.1, commi 65 e 67, della 

Legge 23 dicembre 2005, n.266, per l’anno 2014, a carico sia della stazione appaltante sia 

dell’operatore economico che intende partecipare a procedura di gara, preso atto che l’omissione 

del versamento di quanto dovuto all’ANAC, da parte delle amministrazioni appaltanti comporta 

l’avvio della procedura di riscossione coattiva, oltre gli interessi legali e le maggiori somme; 

- la contribuzione è effettuata dall’ ANAC  quadrimestralmente a mezzo emissione di MAV, 

(bollettino) per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per le 

procedure attivate nel periodo di riferimento; 

- è stato emesso in data 21.01.2018 da parte dell’ ANAC, il Mav relativo ai bandi di gara sotto 

elencati, pubblicati nel quadrimestre settembre/dicembre 2017, ammontanti complessivamente a 

€ 2.745,00; 

 
Codice Gara Data Pubblicazione 

Gara 

Oggetto Gara Importo 

Contributo 

(€) 

Denominazione Centro di 

Costo 

5469767 15-01-2014 NOLEGGIO PARCOMETRI  30 UFFICIO TECNICO 

6821454 27-09-2017 FORNITURA E POSA IN 

OPERA DELLA NUOVA 

TRIBUNA … 

30 SETTORE MANUTENZIONI 

6821950 23-10-2017 GESTIONE DEL CENTRO 

ANTIVIOLENZA COMUNALE 

30 SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

SANITARI  

6878392 27-10-2017 SERVIZIO PER 

L’INTEGRAZIONE 

SCOLASTICA E SOCIALE … 

600 SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

SANITARI 

6886228 06-11-2017 SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE INTEGRATA 

600 SETTORE SERVIZI SOCIALI E 

SANITARI 

 

6887925 02-11-2017 ADEGUAMENTO 

RISANAMENTO 

CONSERVATIVO E DI 

MESSA… 

30 SETTORE MANUTENZIONI 

6892774 03-11-2017 LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELL’AREA 

VER… 

30 SETTORE MANUTENZIONI 

6897009 20-11-2017 MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLE 

STRADE INTERNE 

225 SETTORE MANUTENZIONI 

6899035 20-11-2017 INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEGLI … 

30 SETTORE MANUTENZIONI 

6913544 29-12-2017 LAVORI DI RECUPERO E 225 SETTORE MANUTENZIONI 



ADEGUAMENTO DELL’EX 

MERCATO… 

6913652 13-12-2017 LAVORI DI COSTRUZIONE 

DEL FABBRICATO SERVIZI… 

30 SETTORE MANUTENZIONI 

6913710 13-12-2017 LAVORI DI 

MIGLIORAMENTO SISMICO 

DEL CORPO DI… 

30 SETTORE MANUTENZIONI 

6921092 13-12-2017 INTERVENTO DI 

EFFICENTAMENTO 

ENERGETICO E …. 

375 SETTORE MANUTENZIONI 

6933452 28-12-2017 INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEGLI … 

30 SETTORE MANUTENZIONI 

6938519 28-12-2017 LAVORI DI RICONVERSIONE 

DELL’EX SEDE 

DISTACCATA… 

225 SETTORE MANUTENZIONI 

6944072 29-12-2017 LAVORI DI RECUPERO 

RIQUALIFICAZIONE DI 

PIAZZA… 

225 SETTORE MANUTENZIONI 

 

Visto: 

- l’art. 183 del Testo Unico approvato con decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii., 

DETERMINA 
Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. DI PRENDERE ATTO, che è stato emesso, in data 21.01.2018 da parte dell’ ANAC, il MAV relativo 

ai bandi gara sopra elencati, ammontanti complessivamente ad € 2.745,00;    

2. DI IMPEGNARE la somma di € 2.745,00 per pagamento SIMOG sul capitolo 480232 del bilancio 

2018; 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE, la somma di € 2.745,00 per pagamento SIMOG come bollettino n. 

12915534 allegato;  

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, 

nonché all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on line; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”, ai sensi dell’art. 23 del 

d.lgs. n. 33/2013. 

 
 

IL DIRIGENTE 

dott.ssa Santa Scommegna 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.102 del 31/01/2018

20/02/2018Data: Importo: 2.745,00

Oggetto: ANAC, PAGAMENTO CONTRIBUZIONE DOVUTA PER LA PUBBLICAZIONE DEI BANDI DI GARA.

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 623.412,00
441.288,10

2.745,00
444.033,10
179.378,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 20.000,00

1.014,78

2.745,00

3.759,78

Disponibilità residua: 16.240,22

Capitolo: 480232

Oggetto: Pubblicazioni ufficio appalti. - s.d.e. 1002042 + Bilancio Comunale

Progetto: Altri servizi generali

109 Ufficio Appalti

109 Ufficio AppaltiResp. servizio:

2018 744/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 744/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 744/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 20/02/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara



COMUNE DI BARLETTA

Visti

116

ANAC, PAGAMENTO CONTRIBUZIONE DOVUTA PER LA PUBBLICAZIONE DEI BANDI DI GARA.

2018

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 7 Nr. adozione generale: 102
31/01/2018Data adozione:

21/02/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  31/01/2018                          N°  102 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 02/03/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 17/03/2018 

 

 

Barletta, lì 02/03/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


